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Umsögn vegna frumvarp til laga um stefnumótun og framtíðarskipulag náms á 
framhaldsskólastigi á Suðurnesjum, 127. mál

Fyrir hönd Miðstöðvar símenntunar á Suðurnesjum fögnum við framkominni tillögu til 
þingsályktunar um stefnumótun og framtíðarskipulag náms á framhaldsskólastigi á 
Suðurnesjum. MSS vill þó árétta að tillagan taki líka til framhaldsfræðslunnar og ef skipaður 
verði starfshópur þá ætti fulltrúi MSS að vera í hópnum.

Miðstöð símenntunar á Suðurnesjum sinnir framhaldsfræðslu á Suðurnesjum með samningi 
við Fræðslusjóð og sinnir einnig íslenskukennslu með samningi við Rannís. Fjármagn í 
íslenskukennslu og í gegnum Fræðslusjóð fer í gegnum umsóknir sem veittar eru til eins árs í 
einu. Upphæð umsókna frá fræðsluaðilum hefur almennt hækkað ár frá ári og er staðan sú að 
MSS fær úthlutað miklu minna fjármagni en raunveruleg þörf er á og því er ekki hægt að anna 
eftirspurn frá notendum framhaldsfræðslunnar. Það leiðir til þess að aðgangur að 
framhaldsfræðslu er heftur og hindrar sí- og endurmenntun fullorðinna einstaklinga sem þó er 
svo mikilvæg í okkar samfélagi.

Íbúum sem hafa íslensku sem annað tungumál fjölgar sífellt hér á Suðurnesjum en fjármagn 
til íslenskukennslu hefur ekki aukist í sama takti. Það þýðir að ekki er hægt að bjóða upp á 
íslenskunámskeið fyrir alla sem þurfa á því að halda. Það leiðir til að þessir einstaklingar læra 
íslensku seinna en æskilegt er og aðlagast síðar en ella að okkar samfélagi.

Staðan í ár var orðin mjög alvarleg og leit út fyrir að engin íslenskunámskeið og fáar 
námsleiðir yrðu í boði í haust í MSS. Ríkisstjórn Íslands ákvað þá að setja inn fjármuni í 
menntun inn á svæðið og m.a. í framhaldsfræðsluna vegna falls WOW. Sú aðgerð gerði MSS 
kleift að koma til móts við þá eftirspurn sem var eftir þessari þjónustu að mestu leyti en þó var 
heldur meiri eftirspurn heldur en fjármagnið leyfði. Fjármagnið sem kom inn um sumarið og 
haustið frá ráðuneytinu gerir MSS kleift að halda uppi eðlilegri starfsemi út árið 2019.

Nú horfum við fram á árið 2020 og sjáum við ekki að eftirspurn eftir þjónustu MSS muni 
minnka nema síður sé. Staðan er sú að það fjármagn sem MSS fær úthlutað til námsleiða 
Fræðslumiðstöðvar atvinnulífsins hefur ekkert hækkað á undanförnum árum og þar sem 
fjármagn í Fræðslusjóð mun lækka á næsta ári þá er staðan sú að mjög lítið fjármagn verður í
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framhaldsfræðslukerfinu fyrir íbúa á Suðurnesjum sem hefur fjölgað gífurlega á undanförnum 
árum. Svipað er á teningnum varðandi íslenskunámskeið fyrir útlendinga en hlutfallslega 
munu færri íbúar svæðisins geta sótt íslenskunámskeið á næsta ári en hefur verið hingað til. 
Því er fyrirséð að nemendum verði vísað frá.

Framhaldsfræðslan er mikilvæg til að virkja einstaklinga til þátttöku í samfélaginu og auka 
menntunarstig í landinu. Þar sem Suðurnesin standa höllum fæti á því sviði er sérstaklega 
mikilvægt að auka þennan þátt.

F.h. Miðstöðvar símenntunar á Suðurnesjum

Guðjónína Sæmundsdóttir 
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